



Humanitarian
Leadership
Academy

Szybki przewodnik

**Wrażliwość na
konflikt**

Negatywne efekty

Kiedy w wyniku naszych interwencji lub partnerstw dochodzi do **nadania uprawnień** nielegalnym podmiotom, organom lub organizacjom, zwłaszcza w kontekście istniejących wcześniej napięć, może to skutkować **osłabieniem spójności społecznej** i mniejszą tolerancją na naszą obecność.

Przekierowanie i sprzeniewierzenie pomocy, w tym oszustwo, korupcja, przekupstwo, kradzież, finansowanie grup zbrojnych, pranie brudnych pieniędzy i inne niewłaściwe wykorzystanie środków finansowych, nie tylko wpływa negatywnie na realizację celów pomocy humanitarnej oraz na jej odbiorców, ale może również wpodsycać działania wojenne.



Import towarów i usług z zewnątrz może zdestabilizować rynek i negatywnie wpłynąć na ceny, wynagrodzenia i zyski lokalnych przedsiębiorstw.



W niektórych sytuacjach dostarczanie towarów lub usług, które w normalnych okolicznościach są zapewniane przez miejscowy rząd oraz lokalne organizacje lub firmy, może ograniczać możliwości i odpowiedzialność lokalnych podmiotów i podtrzymywać zależność od pomocy humanitarnej.

Gdy zachowanie naszych pracowników lub partnerów dostarczających pomoc humanitarną powoduje bezpośrednio szkody lub jest postrzegane jako społecznie i kulturowo niewłaściwe w lokalnym kontekście, nieufność wśród społeczności może rosnąć i doprowadzić do braku zgody na naszą działalność.



Każdy kontekst jest inny, a ta sama interwencja może mieć różne konsekwencje w zależności od tego, w jakiej sytuacji politycznej, gospodarczej i społeczno-kulturowej jest podejmowana. Podejście oparte na analizie ryzyka i skuteczne mechanizmy informacji zwrotnej pomagają nam zidentyfikować potencjalne i zgłaszane negatywne skutki, których powodem mogą być nasze interwencje.

Zasada „Po pierwsze nie szkodzić” zobowiązuje nas do wdrożenia procesów zarządzania ryzykiem na potrzeby nie tylko analizy ryzyka z naszej perspektywy organizacyjnej, ale także systematycznej analizy potencjalnych szkód, które prowadzona akcja humanitarna może wyrządzić:

Naszemu lokalnemu personelowi

Naszym lokalnym partnerom

Lokalnym społecznościom

Postępując zgodnie z zasadą „Po pierwsze nie szkodzić” jesteśmy już w pewnym stopniu uwrażliwieni na konflikty, ponieważ **zasada „Po pierwsze nie szkodzić” stanowi pierwszy krok** w kierunku uwrażliwienia na konflikty. Uwrażliwienie na konflikty to nie tylko zapobieganie **wywoływaniu lub zaostrzaniu konfliktów**, ale także działalność na rzecz łagodzenia napięć poprzez wspieranie lokalnych podmiotów w ich pracy na rzecz budowania spójności społecznej.



Więcej informacji na temat wrażliwości na konflikt można znaleźć, odwiedzając

<https://kayaconnect.org>

humanitarianleadershipacademy.org